平成 30年 11 月８日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

(コード番号：3659 東証一部)

問合せ先 代表取締役最高財務責任者  植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

パトリック・ソダーランド氏率いる

ゲーム開発スタジオEmbark Studios ABとの戦略的資本業務提携及び

同氏の取締役候補者への指名のお知らせ

この度、当社の連結子会社であるネクソン・ユーエス・ホールディング・インク(所在地：米国カリ

フォルニア州)が、Embark Studios AB(所在地：スウェーデン国ストックホルム市、以下「Embark

Studios社」)が実施する第三者割当増資の引受け等により同社株式を取得するとともに、Embark

Studios社の開発する新規ゲームタイトルについて当社グループが配信を行うことを柱として、戦略的

資本業務提携をいたしましたので、お知らせいたします。また、当社は、本日開催の取締役会の決議

によりパトリック・ソダーランド氏を当社の取締役候補者に指名し、平成31年３月開催予定の第17回

定時株主総会での取締役選任議案において同氏を取締役候補者とすることと致しました。

なお、当開示は、任意開示であるため、一部の開示内容を省略させていただきます。

１．株式取得、業務提携及び取締役候補者への指名の理由

当社グループは、パトリック・ソダーランド氏率いる新設ゲーム開発スタジオEmbark Studios社へ

の戦略的投資を実施いたしました。

当社グループは、今後Embark Studios社が開発するゲームのグローバルパブリッシャーとして、新

規開発ゲームタイトルの配信展開を行ってまいります。

 当社がパトリック・ソダーランド氏を当社の取締役候補者に指名する理由は、同氏のこれまでのゲ

ーム開発に係る知識、経験を当社グループにおける新規ゲームタイトルの開発に生かしていくことに

あります。

２．対象とする会社の概要

(１)名称 Embark Studios AB

(２)事業内容 ゲーム開発事業

(３)所在地 スウェーデン国ストックホルム市

(４)代表者役職・氏名 代表取締役社長 パトリック・ソダーランド

(５)大株主及び持分比率 パトリック・ソダーランド 100％

(６)上場会社と当該会社との関係

資本関係：該当事項はありません。

人的関係：該当事項はありません。

取引関係：該当事項はありません。

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 0株(議決権所有割合：0％)

(２)取得株式数 217,803,030株

(３)異動後の所有株式数 217,803,030株(議決権所有割合：約33％)

４．今後の見通し

当該株式取得が、当社の平成30年12月期における連結業績に与える影響は軽微であります。

* パトリック・ソダーランド氏の略歴：

パトリック・ソダーランド氏は、ストックホルムで誕生した開発スタジオ「DICE」のCEOを務めた

後、2006年のエレクトロニックアーツ（以下EA）による同社の完全子会社化以降は、EAで数多くのヒ

ットシリーズを手掛け、Executive Vice PresidentとしてWorldwide Studiosを率いました。直近では

EAの最高デザイン責任者を務め、同社を退社後はEmbark Studios社を設立し、20年以上にわたるゲー

ム業界でのキャリアで培われた自らのノウハウを活かしたゲーム開発を行っていく予定です。

以 上